
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 199  
ORIGINALE   DATA 09/06/2022  
 
 
  

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IVA A DEBITO MESE MAGGIO 2022 - IMPEGNO E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE - SCADENZA 16.06.2022.    

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
 
 

cessioni di beni e le prestazioni di servizi effettuate nel territorio dello Stato nell'esercizio di imprese o 
nell'esercizi  
 
Dato atto che il Comune di Ponsacco gestisce alcuni servizi a rilevanza imprenditoriale rispetto ai quali è 
obbligatorio tenere una apposita contabilità IVA; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n° 303 del 03.08.2021 con la quale è affidata la gestione 
dei servizi fiscali IVA/IRAP al Centro studi enti locali di San Miniato compresa la compilazione e 
trasmissione dei modelli fiscali, compresa la gestione della contabilità IVA -2022. 
 
Vista la nota del professionista con la quale comunica che il saldo IVA della liquidazione al 31.05.2022 

con Modello F24EP codice tributo 605e. 
 

provvisorio 2022/2024; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione e pagamento del tributo mediante F24EP codice tributo 
605e; 
 
Visto il D.L. 221/2021 che proroga lo stato di emergenza da Covid-19 a tutto il 31/03/2022; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 12 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 13 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024; 



 
utivo di Gestione 

 
 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
 

 

regolarità e 
D. Lgs. 267/2000; 
 
 

 
 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare e liquidare attraverso apposito modello fiscale F24EP Codice Tributi 605e di cui in 
premessa, la somma di euro 2.993,74= a titolo di IVA a debito scaturente dalla liquidazione mensile 
relativa al mese MAGGIO 2022 entro la scadenza del prossimo 16/06/2022 imputando 
contabilmente la spesa al capitolo 360/005 nel seguente modo: 

 
 

MISS PROGR. TIT. MACR. CAP. IMPORTO ANNO 
1 4 1 1 360/005 2.993,74 2022 

   
Di dare atto che il responsabile del procedimento quale Responsabile del Servizio Ragioneria- 
Economato  provveditorato è la Sig.ra Santina Locci. 
  
 
 
   
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2022   360/005   2.993,74 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


